
Fresh dachs • Semperstr. 2 • 01069 Dresden  •  Bestellannahme:  tel. 0351 - 32459945  •  Öffnungszeiten:  Mo - Fr 09.00 Uhr bis 16.00Uhr 

 
 
  
 
 

             
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Schweinebraten mit  
Rotkraut und Klößen 

A 

26.02.2024 
 
 

Dienstag 
27.02.2024 

Mittwoch 
28.02.2024 
 
 
 
 Donnerstag 
29.02.2024 

Freitag 
01.03.2024 

 6,10 € Jägerschnitzel mit  
Tomatennudeln und  
Reibekäse 

A, B, D, 2, 3, 6 

Kassler in Rahmsoße mit 
Prinzessbohnen, dazu 
Stampfkartoffeln 

A, D, 2, 3, 6 

Feuerfleisch auf  
Butterspätzle 

A, D 

Seelachsfilet „paniert“  
mit Zitronenecke, dazu  
Stampfkartoffeln und  
Gurkensalat  

A, B, C, D 

Butterchicken mit  
Basmatireis 

 

Spirelli mit Puten- 
Champignonsoße  
und Reibekäse 

A, D, 2 

Geflügelbratwurst mit  
Sauerkraut und  
Stampfkartoffeln 

D, 3, 6 

Krautnudeln mit  
Hackfleisch und  
Schmanddip 

A, D, 3, 6 

Kräuterquark mit  
Salzkartoffeln,  
dazu Leberwurst 

D 

Vegetarisches Moussaka 
aus dem Ofen 

D, 2 

Asiatisches Pfannen- 
gemüse auf Reis 

Chana Masala mit 
Kichererbsen und Reis 

Süßkartoffel-Feta-Puffer 
mit würzigem Blattspinat 

A, B, D 

Grießbrei mit Zucker,  
Zimt und Kirschen 

A, D 

Linseneintopf  
„süß-sauer“ mit  
Wiener Würstchen 

3, 6, 10 

Frischer Salat  
mit Falafel und  
Honig-Senfdressing 

Erbseneintopf  
mit Wiener  
Würstchen 

3, 6 

Hühner- 
nudelsuppe  
mit Brötchen 

A 

Gegrillte  
Auberginen mit 
Tomatensalsa, dazu 
frisches Baguette 

A 

6,10 € 

  5,80 € 
 
 
 

  6,10 € 

  6,50 € 
     

 5,80 € 

   5,80 € 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 

   5,60 € 
 
   
 

 

   5,60 € 

   5,60 € 

  5,30 € 

  5,30 € 

    6,50 € 

  5,30 € 

 5,00 € 

 5,60 € 

  6,10 € 
 

5,30 € 

55,30 € 
 
 

    5,30 € 

SPEISEPLAN 09. KW VOM 26.02.2024 BIS 01.03.2024 

 
1 mit Geschmacksverstärker     2 mit Farbstoff    3 mit Konservierungsstoff    4 mit Nitritpökelsalz    5 mit Nitrat    6 mit Antioxidationsmittel    7 geschwefelt    8 geschwärzt    9 gewachst    10 mit Phosphat    11 mit Süßungsmittel(n)    12 enthält eine Phenylalaninquelle 

       Allergene:          A glutenhaltige Getreide   B Eier + Eiererzeugnisse  C  Fisch + Fischerzeugnisse    D Milch + Milcherzeugnisse  E Schalenfrüchte    F Sellerie + Sellerieerzeugnisse   G Senf + Senferzeugnisse   H Soja + Sojaerzeugnisse 
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